
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Дом детского творчества» 
г. М ензелинска РТ

ул. К. Маркса, д. 46, г. Мензелинск, 423700 
Телефон: (85555) 3Л 4-08 

E-mail: MenzDDT@vandex.ru 
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493.htm

О! PH 1021605555070; ИНН/КПП:

Татарстан Реснубликасы Минзэлэ 
шэЬэренец “Балалар ижат йорты” 

остэмэ белем биру муницииаль бюджет 
учреждениесе

К,Маркса у., 46 йорт, Минзэлэ ш., 423700 
Телефон: (85555)3-14-08 

E-mail: MenzDDT@,vandex.ru 
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493,htm

1628003862/162801001

ПРИКАЗ

от «^» ьИСЦИ 2023г.

о проведении конкурса творческих работ «Победный май», 
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне

На основании годового плана мероприятий МБУ ДО «Дом детского творчества» 
г. Мензелинска на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 3 по 12 мая 2023 года конкурс творческих работ «Победный май» 
среди воспитанников МБУ ДО «Дом детского творчества» г.Мензелинска

2. Утвердить положение конкурса творческих работ «Победный май»
3. Для организации конкурса создать оргкомитет в следующем составе:

Ялаев Рустем Халитович -  директор МБУ ДО «ДЦТ», председатель комиссии.
Зайкина Раушания Рашитовна- зам. директора МБУ ДО «ДЦТ», член комиссии 
Жукова Виктория Викторовна -  методист МБУ ДО «ДЦТ», член комиссии 
Гайнутдинова Ольга Владимировна -  педагог-организатор МБУ ДО «ДЦТ», член 
комиссии.

4. Конкурсные работы и заявки направить в МБУ ДО «ДДТ» г. Мензелинск до 12 мая 
2023 года

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МБУ ДО 
«ДДТ» Р.Р, Зайкину.

Директор

f / i
Si

ш пек»
То \

mailto:MenzDDT@vandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493.htm
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493,htm


УТВЕРЖДАЮ: 
ректор МБУ ДО

ПОЛОЖЕНИЕ '
о проведение конкурса творческих работ «Победный май», 

посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне

1. Общие положения.
1.1. Конкурс творческих работ «Победный май» (далее Конкурс) проводится среди 
воспитанников МБУ ДО «Дом детского творчества».
1.2. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и проведения Конкурса, 
регламентирует вопросы, возникающие при его проведении.

2. Цели и задачи конкурса.
1) Воспитание чуткого, доброго и уважительного отношения к ветеранам, к нашим предкам, 

победившим в страшной войне и преодолевшим все тяготы сурового военного времени;
2) Формирование интереса к изучению прошлого своей семьи и значения подвигов предков для 

будущего нашей страны;
3) Воспитание чувства патриотизма и гордости за историческое прошлое своей Родины;
4) Выявление и поддержка одаренных и талантливых детей;
5) Воспитание в детях любви к творчеству, красоте, искусству.

3. Условия проведения конкурса.
3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

Открытки
Поделки

3.2. Возрастные категории:
7 г 10 лет
11-14 лет 
15-18 лет

3.3. Требования к конкурсным работам
3.3.1, Поделки
могут быть выполнены из любого материала и исполнены в любой технике. К поделке крепится 
оформленная этикетка, содержащая следующую информацию:________

ФИО участника
Возрастная категория
Номинация
ОО
Педагог

3.3.2. Открытки
могут быть выполнены из любого материала и исполнены в любой технике. К открытке крепится 
оформленная этикетка, содержащая следующую информацию:



ФИО участника
Возрастная категория
Номинация
ОО
Педагог

3.4. При оценке представленных проектов учитываются следующие критерии:
- соответствие теме конкурса;
- соответствие оформления работы возрасту участника
- качество и мастерство выполнения работы;
- оригинальность замысла и художественная выразительность;
- яркость, творческая индивидуальность;
- завершенность работы.
3.5. Конкурсные работы и заявки принимаются до 12 мая 2023 года, заявки отправляются на 
элеюронную почту ddtmenz@vandex.ru с пометкой «Победный май».

3.6. Конкурсные работы, не соответствующие требованиям положения н поступившие позднее 
сроков, указанных в положении, к Конкурсу не допускаются.

3.7. Конкурсные работы выдаются с 15 по 18 мая 2023 года. После указанного срока работы 
утилизируются, и оргкомитет конкурса ответственность за оставленные работы не несет!

4. Награждение участников конкурса.
4.1. По итогам конкурса победители и призеры конкурса награждаются грамотами МБУ ДО «ДДТ» 
г. Мензелинска

Приложение 1
Заявка

на участие в конкурсе творческих работ «Победный май»

№
п/п

ФИ участника Возрастная категория Номинация ОО ФИ.О. педагога

mailto:ddtmenz@vandex.ru

